
Kritéria pro přijetí dětí, na které se vztahuje dočasná ochrana v souvislosti s 

válkou na Ukrajině, k plnění povinnosti školní docházky  

pro školní rok 2023/24 

 

Ředitelka ZŠ a MŠ J. A. Komenského, U Dělnického cvičiště 1, Praha 6 stanovila následující kritéria pro 

rozhodování o přijetí dětí, na které se vztahuje dočasná ochrana v souvislosti s válkou na Ukrajině 

(dále „děti s dočasnou ochranou“), k plnění povinnosti školní docházky pro školní rok 2023/24 v 

případě, že se místa pro tyto děti uvolní, a kdy počet přijatých žádostí překročí stanovený maximální 

počet žáků. Do prvního ročníku základní školy budou přijaty děti s dočasnou ochranou po splnění 

jednotlivých kritérií v následujícím pořadí:  

1. Děti s pobytem/trvalým pobytem („faktickým“ pobytem) ve školském obvodu školy, stanoveném 

aktuálně platnou obecně závaznou vyhláškou hl. m. Prahy (výčet ulic viz níže).  

2. Děti s pobytem/trvalým pobytem („faktickým“ pobytem) na území Městské části Praha 6, jejichž 

starší sourozenec je žákem 1. až 8. třídy školy.  

3. Děti s pobytem/trvalým pobytem („faktickým“ pobytem) na území Městské části Praha 6.  

4. Děti s pobytem/trvalým pobytem („faktickým“ pobytem) na území hl. m. Prahy, jejichž starší 

sourozenec je žákem 1. až 8. třídy školy.  

5. Děti s pobytem/trvalým pobytem („faktickým“ pobytem) na území hl. m. Prahy.  

6. Ostatní zájemci, jejichž starší sourozenec je žákem 1. až 8. třídy školy.  

7. Ostatní zájemci.  

Pro případné rozhodnutí o přijetí či nepřijetí dítěte s dočasnou ochranou z většího počtu uchazečů 

splňujících stejný bod kritérií bude použito losování. 


